Р Е С П У Б Л И К А     Б У Р Я Т И Я
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                               ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК НОВЫЙ УОЯН»	РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.03.2014	                                                                   №20

Об утверждении Плана антинаркотических
мероприятий на территории муниципального
образования городского поселения
«поселок Новый Уоян»

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории муниципального
образования городского поселения  «поселок Новый Уоян» (  приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации МО ГП «поселок Новый Уоян» Ворончихину Н.П.

Глава поселения, руководитель
 администрации МО ГП
«поселок Новый Уоян»                                                              О.В. Ловчая

Приложение №1  к распоряжению
    Главы администрации  МО ГП
 «поселок Новый Уоян»
                                                                                                      от 6.03.2014г.№20
ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории МО ГП «поселок Новый Уоян»
на 2014 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнитель
	Сроки

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах
распространения наркотических  средств в местах проведения  культурно-массовых и досуговых
 молодежных мероприятий.
	Администрация поселения, КДН
	Постоянно

	2.
	Взаимодействие с представителями СМИ для  освещения текущих вопросов противодействия
наркомании, информации,  направленной на пропаганду ЗОЖ
	Администрация поселения, КДН
	Постоянно

	3.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов (психолог, нарколог, юрист и д.р.)
	Инспектор по КДН, школа, полиция
	По мере необходимости

	4.
	Постоянные рейды по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, выявления и пресечения фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлении. И пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	Инспектор по ДН, инспектор КСОШ
	Постоянно

	5.
	Трудоустройство подростков и молодежи на период каникул.
	Администрация, КСОШ
	Июнь, июль, август

	6.
	Посещение неблагополучных семей, социального риска для оказания помощи в воспитании и устройстве детей.
	Администрация поселения, инспектор  по ДН. КСОШ
	Ежемесячно

	7.
	Проведение мероприятий в поселковой детской библиотеке  по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма.
	Детская поселковая библиотека, ТОСы
	Март, октябрь

	8.
	Проведения рейдов по торговым точкам, реализующих алкогольную продукцию и пиво.
	Администрация поселения, участковый инспектор
	Ежемесячно

	9.
	Проведения рейдов по проверке дискотек, массовых мероприятий в вечернее время.
	КДН, участковый инспектор
	Постоянно

	10.
	Проведения месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация поселения, участковый инспектор, КСОШ
	Август

	11.
	Проведение мероприятий « Нет вредным привычкам»; «В здоровом теле –здоровый дух»; «Сигарета – это яд, он опасен для ребят!»; «Славим витамины»;
	Детская библиотека
	Март - октябрь